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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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Karina Adsbøl (DF) har den 9. november 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 98 (alm. del) til 
udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 98: 

 
Mener ministeren, at det er rimeligt, at Dansk Røde Kors angiveligt kun gav Kolding Kom-
mune syv timers varsel om, at de ville indkvartere 180 flygtningen på en campingplads i 
Vonsild ved Kolding? 

 

Svar: 

 
Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-
drag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 
 

”Udlændingestyrelsen kan oplyse, at styrelsen på grund af det voldsomt 
øgede pres på indkvarteringssystemet løbende har anmodet indkvarterings-
operatørerne, herunder Røde Kors, om bistand til at pege på relevante ind-
kvarteringsmuligheder, herunder campingpladser. I den forbindelse har Rø-
de Kors bl.a. peget på en campingplads i Kolding som en indkvarteringsmu-
lighed, der ville kunne tages i brug med kort varsel. 
 
I forhold til selve ibrugtagen af campingpladsen i Kolding til indkvartering af 
asylansøgere har Røde Kors efter forespørgsel oplyst følgende til Udlændin-
gestyrelsen: 
 
”På baggrund af en drøftelse mellem Udlændingestyrelsen og Røde Kors i 
løbet af torsdagen den 5. november 2015 tog Røde Kors kontakt til Kolding 
Kommune næste formiddag. Røde Kors er opmærksomme på den sene ori-
entering af kommunen, men har efterfølgende haft en fin dialog med borg-
mesteren i Kolding Kommune og beklaget situationen. De første 100 pladser 
blev således taget i brug den 6. november 2015 på grund af behovet for hur-
tigt at etablere yderligere indkvarteringspladser, og det er forventningen, at 
der samlet set kommer til at bo ca. 180 asylansøgere i løbet af november 
måned.” 
 
Udlændingestyrelsen kan henholde sig til Røde Kors’ udtalelse.” 
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Jeg kan henholde mig til ovenstående og kan ligeledes tilslutte mig opfattelsen af, at det 

stigende antal asylansøgere har medført et behov for at finde indkvarteringspladser med 

meget kort varsel. 

 

 

 

Inger Støjberg 
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Anette Görtz 


